1

平成29年10月2日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ボ ラ ブ ル ア ジ ア

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 村 英 毅

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

日本初の双方向型SMSプラットフォーム「AOSSMS」等で

働き方改革を支援するAOSモバイル株式会社と資本業務提携

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開

発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、

証券コード：6191、以下当社)は、日本初の顧客と企業との双方向型ショートメッセージサービス（SMS）

※１プラットフォーム「AOSSMS」や社内外のコミュニケーション方法を変革するビジネスチャット

「InCircle」の開発・運用を行うAOSモバイル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：原田 典子、

以下AOSモバイル社）と資本業務提携を行うことについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

■AOSモバイル社の概要

「スマートライフ、スマートワークをともに実現します。」を企業理念に掲げるAOSモバイル社は、仕事

効率化アプリ開発＆プラットフォームサービスを通じて社会への貢献を目指すIT企業です。

AOSモバイル社は、日本初の顧客と企業との双方向型SMSプラットフォーム「AOSSMS」を運営し、ドコモ・

KDDI・ソフトバンクの国内3大キャリアとの直接契約やSMS到達率99.9%※２を実現しております。また、

「InCircle」という迅速な経営判断やチームの向上を図るビジネスチャットアプリの開発・運営しており

ます。

主な導入事例としては、日清食品株式会社、日本交通株式会社、ANA（全日本空輸株式会社）、パナソニ

ックコンシューマーマーケティング株式会社、株式会社りそな銀行、株式会社バッファロー・IT・ソリュ

ーションズ等が挙げられます。

2

■「AOSSMS」とは

「AOSSMS」は、携帯電話の世界標準機能であるSMSを使った法人向けソリューションです。国内主要キ

ャリアと直接接続し、専用のシステムから、複数の携帯電話宛に一斉にメッセージを送信することができ

ます。エンドユーザーへの到達率とメッセージの開封率が圧倒的に高く、また、国内で唯一企業から情報

を配信するだけではなく、ユーザーからのメッセージを受信することが出来る双方向でのコミュニケーシ

ョンが可能です。

■「InCircle」とは

「InCircle」は、仕事用の効率がいい画面表示で利用できるビジネスチャットです。企業の情報漏えい

調査技術から生まれました。シンプルで直感的に使えるインターフェースと高度なセキュリティ機能、ロ

ーコストで自社運用にも対応し、新聞社、金融機関、メーカー、チェーンストア、警備、ゼネコン、医療

など、幅広い業種・業態に導入されております。

■本提携の目的

本提携は、投資事業の一環での取り組みであり、AOSモバイル社の今後の成長によるリターンを期待し

ております。

また当社は、AOSモバイル社の双方向型SMSプラットフォーム「AOSSMS」を利用することにより、当社総

合旅行サービスプラットフォーム「AirTrip（通称エアトリ）」をはじめ、当社自社サイトを通じて航空券

を購入したユーザーへ直接より確実にお知らせすることが可能となります。

今後も、当社とAOSモバイル社は、より良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大に

邁進してまいります。

■業績に与える影響

来期の業績予想については現在策定中であり、詳細が決まり次第適時にお知らせいたします。

※１ ショートメッセージサービス（SMS）は、電話番号でメッセージをやり取りできるサービスです。

※２ AOSモバイル社調べ（https://www.aossms.com/about/）

【AOSモバイル株式会社】

本社  ：東京都港区虎ノ門3-2-2 虎ノ門30森ビル8F

社名  ：AOSモバイル株式会社

代表者  ：代表取締役社長 原田 典子

資本金  ：104,437,500 円

ＵＲＬ  ：http://www.aosmobile.com/

https://www.aossms.com/about/
http://www.aosmobile.com/

3

【株式会社エボラブルアジア】

本社   ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19階

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：1,029,636千円（払込資本 1,864,271千円）

ＵＲＬ ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip ：https://www.airtrip.jp/

AirTrip海外航空券             ：https://overseas.airtrip.jp

AirTrip海外ホテル                       ：https://overseashotel.airtrip.jp/

総合旅行販売サイト TRIP STAR  ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com  ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

ITオフショア開発事業        ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社IRサイト】    ：http://www.evolableasia.com/ir/

以上

http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
https://overseas.airtrip.jp/
https://overseashotel.airtrip.jp/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/